
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2018 Nr. 2
Veröffentlichungsdatum: 08.01.2018

Seite: 43

Verordnung über abweichende Mindestanforderungen 
an die Bodenbedeckung

7820

Verordnung 
über abweichende Mindestanforderungen an die Bodenbedeckung

 

Vom 8. Januar 2018

 

Auf Grund des § 5 Absatz 6 Satz 3 der Agrarzahlungen-Verpflichtungenverordnung vom 17. De-
zember 2014 (BAnz. AT 23.12.2014 V1) verordnet die Landesregierung:

 

§ 1 
Frühester Einarbeitungszeitpunkt für Zwischenfrüchte

 

Abweichend von § 5 Absatz 6 Satz 1 der Agrarzahlungen-Verpflichtungenverordnung vom 17. 
Dezember 2014 (BAnz. AT 23.12.2014 V1), die zuletzt durch Artikel 4 der Verordnung vom 26. 
Mai 2017 (BGBl. I S. 1305) geändert worden ist, wird als Termin, bis zu dem

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-s43


1. Zwischenfrüchte und Begrünungen im Sinne von Artikel 46 Absatz 2 Buchstabe i der Verord-
nung (EU) Nr. 1307/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 17. Dezember 2013 
mit Vorschriften über Direktzahlungen an Inhaber landwirtschaftlicher Betriebe im Rahmen von 
Stützungsregelungen der Gemeinsamen Agrarpolitik und zur Aufhebung der Verordnung (EG) 
Nr. 637/2008 des Rates und der Verordnung (EG) Nr. 73/2009 des Rates (ABI. L 347 vom 
20.12.2013, S. 608, ), die zuletzt durch Verordnung (EU) Nr. 2017/1055 (ABl. L 167 vom 
30.6.2017) geändert worden ist in Verbindung mit § 18 Absatz 3 des Direktzahlungen-Durchfüh-
rungsgesetzes vom 9. Juli 2014 (BGBl. I S. 897), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 21. 
Oktober 2016 (BGBl. I S. 2370) geändert worden ist und

 

2. Winterkulturen oder Winterzwischenfrüchte im Sinne von § 18 Absatz 4 des Direktzahlungen- 
Durchführungsgesetzes

 

auf der Fläche zu belassen sind, für das Gebiet der in der Anlage genannten Kreise und kreisfrei-
en Städte der 31. Januar des auf das Antragsjahr folgenden Jahres bestimmt.

 

§ 2 
Inkrafttreten, Außerkrafttreten

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft und tritt mit Ablauf des 15. Februars 
2023 außer Kraft.

 

Düsseldorf, den 8. Januar 2018

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Armin  L a s c h e t

Die Ministerin 
für Umwelt, Landwirtschaft, Natur- und Verbraucherschutz

Christina  S c h u l z e  F ö c k i n g

GV. NRW. 2018 S. 43

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-2


Anlagen

Anlage 1 (Anlage)
URL zur Anlage [Anlage]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/16817-29080-gv2-2anlage.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über abweichende Mindestanforderungen an die Bodenbedeckung 

	Anlagen

